
Nr. 701

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 701;

Visie recreatie en toerisme 2030

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van het interactieve proces met stakeholders in de recreatieve en toeristische sector dat 
heeft geleid tot opstelling van de Visie toerisme en recreatie 2030.

2. Kennis te nemen van de inhoud van de deze visie en de volgende vier beleidslijnen vast te stellen als 
leidraad van de toekomstige recreatieve en toeristische ontwikkelingen in Barneveld:
- Organisatie: we maken duidelijke keuzes in onze profilering en positionering. Vanuit onze eigen ‘kracht’ 
sluiten we aan bij regionale samenwerkingsverbanden binnen de Veluwe, FoodValley en de Regio 
Amersfoort om gezamenlijk meer toeristen te trekken en bestedingen te generen.
- Omgeving: we gaan de beleving van het toeristisch-recreatieve landschap en de gastbenadering 
versterken vanuit ons eigen DNA en bijbehorende verhalen.
- Logies aanbod: we willen het bestaande aanbod kwalitatief (door-)ontwikkelen en aanvullen met 
bijzondere en vernieuwende concepten. Daarnaast is aandacht voor de kwaliteit van minder vitale 
vakantieparken door het Programma Vitale Vakantieparken.
- Dagrecreatief aanbod: we zetten ons in om het aanbod meer jaarrond beleefbaar te maken. Dit doen we 
door het huidige aanbod (incl. evenementen) kwalitatief door te ontwikkelen en daarnaast passend aanbod 
toe te voegen.

3. Kennis te nemen van de monitor "Economische betekenis vrijetijdseconomie Barneveld".
4. Akkoord te gaan dat de visie na de Coronacrisis wordt uitgewerkt in een uitvoeringsprogramma.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juli 2020. 
De raad voornoemd,

       de griffier,                           de voorzitter,


